
PORTARIA Nº 247, DE 9 DE MAIO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir de 10.05.2024, os servidores relacionados para
exercerem os respectivos cargos:

- ANA ALICE DE RESENDE (SIAPE no ***635) - Diretora da Divisão de
Contabilidade e Finanças – CD-4;
- CLÁUDIO SÉRGIO TEIXEIRA DE SOUZA (SIAPE n° ***663) - Diretor da Divisão
de Planejamento e Gestão – CD-4;
- FÁBIO BRUNO DA SILVA (SIAPE no ****273) - Diretor da Divisão de Materiais e
Patrimônio – CD-4;
- JANICE ALESSANDRA DE CARVALHO (SIAPE no ****658) - Diretora da Divisão
de Acompanhamento e Controle Acadêmico – CD4;
- KARLA CRISTIANE MAIA SILVA (SIAPE no ****970) - Diretora da Divisão de
Desenvolvimento de Pessoas – CD-4;
- LUCIANA MARINA DAS NEVES TEIXEIRA (SIAPE nº****018) - Diretora da
Divisão de Projetos e Qualificação - CD-4;
- RODRIGO DE CARVALHO SANTOS (SIAPE no ****475) - Diretor do Núcleo de
Tecnologia da Informação – CD-4;
- SIMONE BASSI PARENTONI LANA CARDOSO (SIAPE nº ****966) - Diretora da
Divisão de Projetos de Extensão e Cultura - CD-4;
- VITOR DOMINGOS DOS SANTOS (SIAPE no ****549) - Diretor da Divisão de
Administração de Pessoal – CD-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor

Publicado no Diário Oficial da União em: 10/05/2024 | Edição: 90 | Seção: 2 | Página: 29


